
Protokół Nr LII.2023 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 21 września 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
04  

otworzył sesję 

i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 15 radnych, co 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  sesja jest rejestrowana                       

i transmitowana w internecie,  a głosowanie odbędzie się przy użyciu urządzeń 

do głosowania.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy zgłaszają inne propozycje do 

porządku obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili żadnych propozycji do porządku obrad sesji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu LI sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych        

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Górzyca na lata 2023-2030. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. z dnia 2 sierpnia 2023 r. , sygn. 

akt II SA/Go 224/23. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Górzyca              

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania Planu ochrony Parku 

Narodowego Ujście Warty”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca 

na 2023 r. 

11. Informacja Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej                  

o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 roku. 

12. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za I półrocze 

2023 roku. 

13. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

14. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji i 

zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  



15. Wolne wnioski i informacje.  

16. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub  w 

sprawach projektów uchwał. 

17 Zakończenie obrad LII sesji Rady Gminy 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu LI sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad L sesji 

Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr LI.2023 został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowania dokumentacji 

w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył spotkania                     

z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy poinformował, że na sesji obecny jest Pan Cezary Nowak, asystent 

posła Jacka Kurzępy, któremu przed przedstawieniem swoich informacji oddał 

głos. 

Pan Cezary Nowak poinformował, że z okazji obchodów 900-lecia diecezji 

lubuskiej kontynuowane są już w roku bieżącym obchody tego jubileuszu jak 

również będą one kontynuowane w roku przyszłym. Ks. Biskup Tadeusz 

Lipiński powołał komitet organizacyjny i liczymy na to że tak ważny ośrodek 

jak Górzyca przyłączy się do organizacji tych obchodów. Główne uroczystości 

będą się odbywały 11 maja 2024 r. w Ośnie Lubuskim z udziałem Prymasa 

Polski i prawdopodobnie Prezydenta RP. Górzyca ma niepowtarzalną szansę do 



wykorzystania przy tej okazji, m.in. dla pozyskania środków finansowych dla 

gminy, ponieważ Górzyca była siedzibą biskupstwa lubuskiego na naszych 

ziemiach. Pozostałe siedziby znajdowały się już za Odrą po stronie niemieckiej. 

Działalność posła Jacka Kurzępy w obecnej kadencji i również w przyszłej, 

jeżeli się uda po wyborach, ma na celu zlokalizowanie pozostałości katedry 

górzyckiej i pozyskanie środków finansowych na to zadanie. Pan Cezary Nowak 

powiedział, że oczekuje na dobrą współpracę z Radą Gminy Górzyca w tym 

temacie i liczy na to, że Górzyca w przyszłości stanie się ważnym ośrodkiem 

kulturowo-turystycznym, gdzie będzie można więcej dowiedzieć się o tym 

regionie. Pan Nowak powiedział, że rozwój turystyki wpłynie na rozwój 

infrastruktury potrzebnej do tego w gminie. Na koniec wypowiedzi Pan Nowak 

powiedział, że ma nadzieję że gmina wykorzysta ten moment i dziedzictwo tych 

ziem dobrze. 

 

Kontynuując ten punkt Wójt Gminy Robert Stolarski przedstawił i omówił 

informacje z działalności w okresie międzysesyjnym /inf. stanowi załącznik w 

formie pisemnej. 

 

- Radny Adrian Sulmiński zapytał o lokalizacje inwestycji „Rozświetlamy 

Polskę”? Czy są ujęte ulice Lipowa, Dębowa Klonowa w Górzycy. 

Wójt odpowiedział, że ta inwestycja dotyczy tylko istniejącego oświetlenia                    

i istniejących opraw oświetleniowych. Będzie to wymiana opraw 

oświetleniowych i jest ujęta cała gmina Górzyca, 365 lamp jeszcze nie 

wymienionych. Wójt dodał że na początku tego roku część opraw 

oświetleniowych w gminie została już wymieniona i jeszcze część opraw do 

wymiany pozostało w ramach tego zadania.. 

 

Ad. 6 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Górzyca na lata 2023-2030. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Zespołu ds. Funduszy UE 

Agnieszka Pilarska. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Górzyca na lata 2023-2030 

 



Ww. uchwała Nr LII.290.2023 została podjęta  15 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. z dnia 2 sierpnia 

2023 r. , sygn. akt II SA/Go 224/23. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. z dnia 2 sierpnia 

2023 r. , sygn. akt II SA/Go 224/23. 

 

Ww. uchwała Nr LII.291.2023 została podjęta  13 głosami „za” przy 2 głosach 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Górzyca z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Inspektor ds. archiwum i spraw 

społecznych Justyna Kowalska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Opinia Komisji Sfery Socjalnej  

była pozytywna i otworzył dyskusja. 

 

Poddaję pod głosowanie jawne przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

X.61.2019 Rady Gminy Górzyca z dnia  26 sierpnia 2019 r. uchwały w sprawie 

Programu Współpracy Gminy Górzyca z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. 

 

Ww. uchwała Nr LII.292.2023 została podjęta 15 głosami „za” przy 0 głosów 

„przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania „Planu ochrony Parku Narodowego 

Ujście Warty”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka. 

 

Przedstawiciel Parku Narodowego Ujście Warty Pan Robert Zdrojewski odniósł 

się do skutków wynikających z podjęcia tej uchwały. Powiedział, że Plan 

Ochrony Parku Narodowego niesie ograniczenia inwestycyjne dla gminy                       

i uzasadnij konieczność jej podjęcia.  

 

Radna Maria Syktus zapytała, czy jeżeli podejmiemy tę uchwałę, to tereny od 

Górzycy aż po Czarnów to tereny otuliny Parku Narodowego. Jak to w 

rzeczywistości będzie się przedstawiało? 

Wójt powiedział, że otulina Parku Narodowego na mapie jest zaznaczona 

kolorem jasno zielonym i ten teren jest objęty zapisem, pozostały biały kolor nie 

jest zaznaczony jako otulina parku i jest to obszar Parku Krajobrazowego. Są to 

dwie formy Parków. Na mapie ciemno zielonym kolorem zaznaczony jest teren 

Parku Narodowego, a jasno zielony kolor oznacza otulinę Parku i ta uchwała 

odnosi się do tego terenu. Każda ocena oddziaływania na środowisko będzie 

wskazywała jak dana inwestycja będzie wpływała na środowisko. Wójt 

powiedział, że opracowany Plan ochrony Parku Narodowego nie zamyka nam 

możliwości wprowadzania na terenach chronionych inwestycji. Będą one 

wymagały dodatkowego opracowania dotyczącego oceny oddziaływania na 

środowisko. Jest to kompromis dla dobra Parku i Gminy. 

Radna Maria Syktus podziękowała za odpowiedź, ale mimo wszystko ma 

obawy, boi jest to duży teren i możemy wiele zyskać, ale również wiele stracić. 

To jest ekologia, ale czy my to rozumiemy na czym to polega. 

Wójt powiedział, że nie wszystkie tereny się nadają pod jakąkolwiek inwestycję. 

Są tereny jak np. Chyrzyno, gdzie z uwagi na ukształtowanie terenu i jego 

podmokłość - tam nigdy nic nie powstanie. Wójt powiedział, że każda procedura 

jest oceniana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska przy 

uzgodnieniach z Parkiem Narodowym. 

Radna Maria Syktus powiedziała, że nie ma uwag do paneli fotowoltaicznych na 

budynkach, nie popiera dużych farm fotowoltaicznych i bardzo podobała jej się 

sugestia Pana Cezarego Nowaka, aby stworzyć na naszym terenie miejsce 

atrakcyjnie turystycznie i jeżeli będziemy pozwalać na powstawanie dużych 

farm to nie będziemy już atrakcyjni. 

Wójt powiedział, że wszystko się zgadza i również chciałby abyśmy byli gminą 

atrakcyjną turystycznie tylko, żeby ktoś nam zrekompensował poniesione w tym 

momencie straty. Ponad 31% terenu gminy jest objęta różnymi formami 

ochrony przyrody i już nasz teren jest prawie zamknięty do jakichkolwiek 

inwestycji. Inwestor widzący tereny objęte Parkiem Natura, Park Krajobrazowy 



nie podejmuje dalszych rozmów inwestycyjnych. Wójt powiedział, że sam nie 

chciałby mieć inwestycji na terenie gminy pod warunkiem otrzymania 

rekompensaty za   te ograniczenia. Był pomysł dopłat do hektara objętego 

programem ochrony środowiska i byłoby to najlepsze rozwiązanie, bo w tym 

momencie nie musi ingerować w przyrodę, środowisko bo mamy rekompensatę. 

No niestety musimy tutaj żyć, budować nowe drogi, szkoły, przedszkola i nawet 

przy tak dobrym dofinansowywaniu zadań musimy mieć własne pieniądze na 

inwestycje, wkład własny. Wójt powiedział, że radni wiedzą jak to jest bo 

uczestniczą w projektowaniu budżetu i realizacji zadań. Musimy znaleźć 

kompromis.  

 

Radny Ireneusz Grzesiak stwierdził, że kanał znajdujący od Chyrzyna do 

mostku na wysokości miejscowości Czarnów był kiedyś miejscem bardzo, 

urokliwym, atrakcyjnym dla wędkarzy i odwiedzających to miejsce. Dzisiaj jest 

to teren bardzo zarośnięty i zamulony. Czy można coś z tym zrobić i poprawić 

wygląd tego terenu? 

Pan Robert Zdrojewski powiedział, że rzeczywiście kiedyś było tak radny 

powiedział, na tym terenie wystąpiły problemy spowodowane suszą 

hydrologiczną i udrożnienie kanału i jego czyszczenie spowoduje osuszeniem 

go i utratę wody. Ratujemy każda kroplę wody znajdującą się na tym terenie. 

Utrzymywane są te warunki również dla zachowania egzystencji bobra. 

Radny Ireneusz Grzesiak powiedział, że rozumie to, ale bobry jego zdaniem 

wyrządzają większą szkodę. Uważa, że nie możemy dopuścić do takiego stanu                   

i niech natura robi sobie co chce. 

Pan Zdrojewski powiedział, że jeżeli nie będzie wody w kanałach to nie będzie 

również wędkowania. W chwili obecnej w kanałach woda jest natomiast w 

sierpniu wszystkie starorzecza i akweny znajdujące się w Parku były suche i 

ważne jest, aby tej wody nie puszczać. 

 

Radna Stanisława Urban zapytała kto ustalał granice tereny zaznaczone na 

mapce, jako otulina. W miejscowości Czarnów ta granica sięga do połowy 

miejscowości. Radna stwierdziła, że np. nowo budowany budynek szkoły w 

Czarnowie jest na terenie otuliny Parku Narodowego i w przypadku montaży 

paneli fotowoltaicznych może już być problem. W jaki sposób została 

wytyczona ta strefa. Radna stwierdziła,  że również to dotyczy miejscowości 

Słońsk i czy ta gmina wyraziła zgodę. 

Wójt odpowiedział, że mapka którą radni mają do wglądu jest to mapa Parku 

Narodowego i obowiązuje od  momentu jego utworzenia ona obowiązuje. W 

otulinie znajdują się tereny podmokłe i o specyficznym jego ukształtowaniu. 

Przy określaniu granic otuliny Parku uczestniczyli również naukowcy, 

przyrodnicy, którzy brali pod uwagę np. gniazdowanie, żerowanie ptactwa jak 

również inne czynniki przyrodnicze. Teren Parku Narodowego jest określony 



ustawą, która poparta jest opiniami gmin znajdujących się w jego granicach. 

Kwestia granic Parku Narodowego jest już umocowana. 

 

Pan Robert Zdrojewski powiedział, że otulina Parku ma ogromne znaczenie 

przy migracji ptaków w obszarze dolin rzecznych. Można powiedzieć, że ptaki 

wyznaczyły ten obszar ochronny. Otulina Parku pokrywa się terenem Parku 

Natura 2000. 

Radna Stanisława Urban powiedziała, że mieszka w Czarnowie i jej zdaniem 

obserwuje że obszar migracji i żerowania ptaków jest jeszcze większy i sięga aż 

do Stańska. Radna powiedziała, że ma obawy, że będą duże ograniczenia dla 

inwestycji w zakresie fotowoltaiki. 

Wójt powiedział, że właśnie dlatego robimy zapis w planie, aby w przyszłości 

nie było takich ograniczeń. 

 

Radny Rafał Baran zapytał: „co to są trasy masowych przelotów ptaków”? 

Pan Zdrojewski odpowiedział, że najczęściej jest to związane z wylotami z 

noclegowisk ptactwa z Parku we wczesnych godzinach porannych kiedy 

powstaje świt, kiedy to całe stada ptactwa wyruszają na żerowiska, w 

korytarzach pomiędzy Parkiem a żerowiskami i ewentualnie zatrzymują się na 

łąkach w otulinie Parku. 

Radny Rafał Baran zapytał czy jeżeli stado przemieszcza się poza granice Parku 

na żerowiska to jest to określana jako „trasa”. 

Pan Zdrojewski odpowiedział, że tak. 

Radny Rafał Baran przytoczył treść zapisu: „przy projektowania nowych 

elektrowni wiatrowych na terenach masowych przelotów ptaków…” – czyli 

gdyby taki zapis funkcjonował już wcześniej i taka gromada ptaków latałaby               

w okolice Radówka na żerowiska to tam taka elektrownia wiatrowa nie mogłaby 

powstać.  Radny powiedział, że w jego ocenie ten zapis dyskwalifikuje podjęcie 

tej uchwały. Radny przytoczył kolejny zapis „odległość obiektów 

dysharmonijnych widocznych z Parku”. Radny zapytał jak ta dysharmonijność 

jest mierzona, kto to mierzy? 

Wójt powiedział, że miejscowość Radówek nie jest w otulinie Parku 

Narodowego i nie jest tematem tej uchwały. Przeloty ptaków określają korytarze 

przelotów. Uchwała odnosi się ściśle do terenów znajdujących się w otulinie 

Parku. 

Radny Baran powiedział, że uzyskał wcześniej odpowiedź, że przeloty stada 

ptaków do miejsca żerowania jest określane również jako masowe przeloty. 

Wójt odpowiedział, że masowych przelotów w okolice Radówka nie ma. Ptaki 

przemieszczają się w kierunku Niemiec, gdzie znajdują się ich żerowiska. Wójt 

jeszcze raz poinformował, że uchwała dotyczy otuliny i Parku Narodowego. 

 

Radny Baran dopowiedział, że za 5 lat ta trasa może teoretycznie się zmienić. 

 



Pan Zdrojewski poinformował, że dysharmonijność jest to element 

krajobrazowy i jest to kwestia interpretacji przez samą Gminę. Np. wysoki 

maszt. Obiekty widoczne z Parku czyli bardzo blisko i nie zakłócają wątku 

krajobrazowego. 

Radny Baran zapytał, jeżeli wystąpi spół w tej kwestii to kto go rozstrzygnie? 

Pan Zdrojewski powiedział, że można się dogadać. Ważna jest wola obu stron. 

Poinformował, że odbyły się spotkania konsultacyjno-robocze i tam można było 

się wypowiedzieć w różnych kwestiach związanych z tym tematem. Te 

spotkania miały na celu wyjaśnienie takich tematów jak teraz państwo 

zgłaszacie, oraz uniknięcie w przyszłości sytuacji o który państwo mówicie 

teraz. Spotkania konsultacyjne były organizowane dwa razy dla każdej gminy, 

można było wnieść uwagi i pytania dotyczące projektu opracowane Planu. 

 

Radny Rafał Baran zapytał kiedy były robione badanie na podstawie których 

przygotowany został Plan ochrony Parku? 

Pan Zdrojewski odpowiedział, że wszystkie operaty wykorzystane do 

opracowania Planu ochrony Parku wykonano w ubiegłym roku natomiast 

wszystkie monitoringi są bieżące. 

 

Radny Kazimierz Wontor zaproponował, żeby wyraźnie określić że dotyczy to 

fotowoltaiki rozproszonej, tej na dachach a nie tej wielkopowierzchniowej. 

Pan Zdrojewski powiedział, że jest za tym aby to określić i nie tylko na dachach, 

na balkonach również i w innych drobnych formach, bo tych konstrukcji jest 

dużo i możne je wykorzystać do różnych celów. Również przedmiotów 

będących w zainteresowaniu dotacji unijnych dla poprawy efektywności w 

rolnictwie. 

Radny Wontor powiedział, że szczególnie musimy dbać o ochronę środowiska. 

To na dachach nie jest szkodliwe bo wielkopowierzchniowe inwestycje nie dają 

żadnej ochrony. Sugeruje żeby był wyraźny zapis w tej sprawie bez możliwości 

interpretacji. 

 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka powiedziała, że plan ochrony może być 

tworzony dla obszarów chronionych. Jeżeli jego przepisy wychodziłyby poza 

obszar tego planu to on nie mógłby funkcjonować i byłby niezgodny z prawem. 

On dotyczy tylko obszarów chronionych. W poprzednim takim planie były takie 

zapisy i on nigdy nie został przyjęty. 

 

Pan Robert Zdrojewski powiedział, że poprzedni plan uwzględniał obszar 

Natura 2000 wykonany dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska był 

uwzględniony. 

 



Sekretarz Gminy stwierdziła, że Plan obejmuje teren Gminy tylko znajdujący się 

w otulinie Parku i nawet jeżeli przeloty ptaków są poza jej granice w kierunku 

Radówka to tylko plan dotyczy Parku Narodowego i otuliny Parku. 

Pan Zdrojewski powiedział, że oczywiście w przypadku zmiany tras masowych 

przelotów ptactwa nie ma możliwości likwidacji istniejącej tam inwestycji.  

Radny Baran powiedział, że Radówek podał tylko jako przykład. 

 

Sekretarz Gminy Anna Kwiek-Judycka powiedziała, że w treści nie ma 

podtekstów i jest wyraźny zapis. Sekretarz poinformowała, że Plan ochrony , o 

którym rozmawiamy w punkcie „i” rozdziały 10. mówi o tym, że : cyt. 

„uwzględnienie potrzeb ochrony ptaków…” ogranicza się lokalizacje farm 

fotowoltaicznych. Projekt uchwały zakłada, że opiniuje się cały projekt Planu 

ochrony Parku Narodowego Ujście Warty pozytywnie z zastrzeżeniem 

dotyczącym zapisów rozdziału 10 (wskazanie wymagań ochrony przyrody), 

farmy mogą powstać ale tylko po przeprowadzeniu raportu oddziaływania na 

środowisko. 31% powierzchni gminy jest otuliną Parku i po to jest ta ocena – 

kompromis,. Farmy będą mogły powstawać wtedy kiedy będzie ocena i jeżeli 

nie będą zagrożone cele środowiskowe związane z Parkiem Narodowym.                  

W przypadku negatywnej oceny taka inwestycja nie będzie mogła powstać. To 

mówi zapis w projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że propozycja radnego Kazimierza 

Wontora jest zawarta w tym zapisie zastosowanym w projekcie uchwały. 

Sekretarz odpowiedziała – tak. 

 

Radny Kazimierz Wontor stwierdził, że ten zapis w projekcie uchwały jest 

zawarty tylko w takim domyśle. Dlaczego nie można tego zapisać konkretnie? 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zapis nie jest w domyśle, jest to 

konkretnie zapisane. 

 

Radny Wontor powiedział, że tam nie ma nic o fotowoltaice rozproszonej, jest   

o wszystkim ogólnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że ten zapis odnosi się do całej 

fotowoltaiki i nie będzie problemu jeżeli tak pozostanie. Odniósł się z 

przykładem do wcześniejszej wypowiedzi radnej Stanisławy Urban dotyczącej 

inwestycji mieszkańca Czarnowa. 

 

Pan Zdrojewski powiedział, że założeniem Planu jest nieograniczanie inwestycji 

małych farm fotowoltaicznych przydomowych.  Natomiast duże farmy, będą 

wymagały już wykonania opracowania oddziaływania na środowisko. 

 



Radny Michał  Bieniowski zapytał czy granice Parku Narodowego mogą się z 

czasem zmienić i pochłonąć granice otuliny? 

Pan Zdrojewski nie przewiduje, aby Park do takich rozmiarów się rozbudował. 

Najcenniejsze obszary są już zajęte przez Park. Teoretycznie może zmienić się 

granica Parku przez włączenie powierzchni, które wchodzą w środek Parku, ale 

nie są w granicach Parku. Dodał, że wg jego wiedzy nie planuje się 

rozbudowanie granic Parku. 

 

Radny Bieniowski zapytał jak jest to rozwiązane w Słońsku, ponieważ jest 

częściowo w Parku i częściowo w otulinie i znajdują się tam duże farmy 

fotowoltaiczne. Jak tam jest to rozwiązane, czy oni mają inną uchwałę? 

Pan Zdrojewski powiedział, że Słońsk nie podjął się współpracy z Parkiem w 

tym temacie. Jeżeli chodzi o ograniczenia fotowoltaiczne zapis w 

rozporządzeniu daje możliwości w tym zakresie. 

 

Brak dalszej dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne przyjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „Planu ochrony 

Parku Narodowego Ujście Warty”. 

 

Ww. uchwała Nr LII.293.2023 została podjęta  8 głosami „za” przy 3 głosach 

„przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do 

protokołu /kopia uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2023 r. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Beata Gołębiowska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 

2023 r. 

 

Ww. uchwała Nr LII.294.2023 została podjęta  15 głosami „za” przy 0 



głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 11 

Informacja Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej                        

o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Informacja została przedłożona Radzie 

Gminy w formie pisemnej. Na sesji nie są obecni przedstawiciele jednostki z 

uwagi na absencję chorobową i urlop. Na zgłoszone pytania do Informacja 

Dyrektor GOK odpowie indywidualnie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radny Michał Bieniowski zapytał czy kwoty podane w sprawozdaniu odnoszą 

się do okresu 6 miesięcy i ilu łącznie jest zatrudnionych pracowników. Radny 

stwierdził, że nie widzi informacji za jaki okres jest przedłożona to 

sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pytanie zostanie przekazane dla 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie jawne przyjęcie Informacji Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej 

Biblioteki Publicznej o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 

2023 roku. 

 

Ww. informacja została przyjęta  14 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                    

i 1 głosie „wstrzymującym” /informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 12 

Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za I półrocze 

2023 roku. 

 

Sprawozdanie przedstawił i omówił Kierownik Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Tomasz Stupienko. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radny Adrian Sulmiński zadał następujące pytania: 



- czy w ramach kompetencji zakładu należy utrzymanie oświetlenia wzdłuż 

chodników? 

Kierownik ZGK odpowiedział, że przy gminnych tak. 

 

- 5 odmownych decyzji na wykonanie przyłączy do sieci kanalizacyjnej – z 

jakiego powodu? 

Kierownik ZGK odpowiedział że decyzje odmowne były spowodowane brakiem 

możliwości wykonania tych przyłączy, większość tych decyzji dotyczyło 

miejscowości Laski Lubuskie i brak regulacji dotyczącej istniejącej tam sieci 

kanalizacyjnej położonej przez prywatnego inwestora i problem w zachowaniu 

odpowiednich parametrów sieci. Jeżeli inwestor dokona modernizacji istniejącej 

sieci, która będzie współgrała z naszą hydrofornią i zostanie utrzymane 

wymagane ciśnienie, to ten temat będzie rozwiązany. Do przyłączenia tam są 32 

działki. 

 

- są 22 mieszkania, czy jest podział na socjalne i komunalne? 

Kierownik ZGK odpowiedział, że tak, 5 mieszkań jest socjalnych pozostałe 

komunalne. 

 

- czy jest już nowy operator koparki? 

Kierownik ZGK odpowiedział, że to sprawozdanie obejmuje okres 6 m-cy i w 

tym czasie jeszcze nie było takiej możliwości, ale od 1 września br. jest już 

zatrudniona osoba jako operator koparki. Na razie na czas określony. 

 

- Radny Adrian Sulmiński stwierdził, że składał wcześniej w roku 2019 

interpelację dotyczącą poprawienia nawierzchni chodnika Górzyca-Owczary, do 

tej pory nie jest to zrobione. 

Kierownik odpowiedział, że zatrudniony został w lipcu 2020 r. i interpelacji nie 

zna, ale ten problem z chodnikiem jest mu znany. 

Radny Sulmiński powiedział, że na ten temat wiele razy prowadził rozmowy, 

nawet sugerował, aby było to robione etapami. Jako radny i członek rady 

sołeckiej otrzymuje zgłoszenia mieszkańców monitujących ten problem. Radny 

zarzuca ignorancję, bo na pewno Kierownictwo ZGK jak i pracownicy na 

pewno rozwiązaliby ten temat. Radny w imieniu mieszkańców zadał pytanie: 

kiedy to zostanie zrobione? Bo trzy lata to trochę długo. Tam sa trzy drogi 

wjazdowe i sukcesywnie etapami można to robić. 

Kierownik ZGK odpowiedział, że nie może w tej chwili odpowiedzieć. Temat 

jest trudny i nie jest w stanie podać dokładnego czasu na realizację tego zadania. 

Kierownik powiedział, że nie jest w stanie określić czasu i sposobu załatwienia 

tej sporawy. Powiedział, że jest to chodnik w nienależytym stanie technicznym 

zagrażającym pieszym, ale zakład ma określoną liczbę zatrudnionych 

pracowników i dużo różnorodnych zadań do zrealizowania. Bardzo często 

harmonogram zadań do wykonania jest zaburzony nagłą awarią lub pracą 



niezwłoczną do wykonania, do której kierowani są wszyscy pracownicy. 

Kierownik powiedział, że trudno mu teraz, mając na uwadze plany jakie już są, 

stwierdzić że zacznę naprawę chodnika np. od przyszłego miesiąca. 

Radny Sulmiński powiedział, że to planowanie trwa już od trzech lat i 

wypadałoby się do tego tematu odnieść i dodał, że nie zamierza ustalać pracy 

dla ZGK. Radny powiedział, że wg opinii kolegi budowlańca ten chodnik o 

długości 1300 m jest możliwy do zrobienia przez 3 pracowników w okresie 30 

dni. Radny stwierdził, że przytoczył to tylko informacyjnie i nie będzie ustalał 

pracy w ZGK. Powiedział, że ten chodnik jest często uczęszczany przez 

mieszkańców w kierunku Owczar, ale również do sklepu Biedronka. 

Nierówności w chodniku tylko się pogłębiają i degradują go. Liczy, że temat 

zostanie potraktowany już poważnie i oczekuje na informacje. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

jawne przyjęcia sprawozdania z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej 

za I półrocze 2023 roku. 

 

Ww. sprawozdanie zostało przyjęte  15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”              

i 0 głosów „wstrzymujących” /sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 14 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

 

- Brak. 

 

Godz. 14
34

 radna Anna Lenard i radna Blanka Kwiek opuściły obrady sesji. 

Obecnych jest 13 radnych. 

 

Ad. 15 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał następujące pisma: 

-  Pełnomocnika Rządu do spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją 

i Okupacją Niemiecką w latach 1939-1945 /pismo stanowi załącznik do 

protokołu. 

 



Sekretarz Gminy poinformowała radnych, że w tej kwestii prosiłaby o 

informację czy jesteście państwo za podjęciem stosownej uchwały w tej sprawie 

pod obrady kolejnej sesji. 

 

Radny Ireneusz Grzesiak powiedział, że jesteśmy małym ogniwem w tym 

temacie. Posłowie nie mogą się dogadać i ten temat zdaniem radnego jest 

przedwyborczą propagandą. Jeżeli chcemy podjąć taką uchwałę to temat 

mordów na Wołyniu powinien również zostać wskazany, bo to była również 

wielka krzywda dla Polaków. Taka uchwała powinna określać szkody 

wyrządzone przez stronę Niemiecką i Ukraińską.   

 

- Radny Adrian Sulmiński nawiązał do pytania dotyczącego oświetleni i nie 

było ono zadane przez przypadek, ponieważ ta ulica Klonowa i Lipowa 

oświetlana jest lampami zasilanymi z panela słonecznego, kupionymi z 

funduszu sołeckiego. Czy procedura wykonania oświetlenia tych ulic jest 

realizowana, czy utknęła gdzieś w Enei? 

Wójt odpowiedział, że cały czas ta procedura trwa. Enea realizuje ten projekt na 

terenie Gminy Górzyca i jest to cały czas procedowane. Na chwile obecną są 

tam lampy zakupione z funduszu sołeckiego, jeżeli otrzymamy niezbędne 

pozwolenia ten projekt będzie realizowany.  

 

-  Przewodniczący Rady Gminy odczytał dwa pisma Prezesa Sądu Rejonowego 

dotyczące wykonywania prac społecznych przez nieletnich w roku 2024 /pisma 

stanowią załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak. 

 

Ad. 17 

Zakończenie obrad LII sesji Rady Gminy. 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady  LII sesji Rady 

Gminy /godz. 14
55

.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Insp. ds. samorządowych Grażyna Markowska. 

 

        Przewodniczący Rady 

          (-)Krzysztof Bańka 



 

 

 

 
 


